大樟春秋会 ２０２１年度総会 報告             ２０２１年７月１日

関西地区では例年よりも２０日も早い梅雨入りとなりましたが、春秋会会員各位に於かれましては

コロナ禍ではありますが元気にご活躍の事と存じます。

さて、過日開催されました春秋会総会にご参加戴きました会員の皆様には慣れないリモートでの

会議進行に大変ご迷惑をおかけしました事を深くお詫び申し上げます。又、参加が出来なかった方

に於かれましても、今後ともに春秋会活動へのご支援宜しくお願い申し上げます。

大変遅くなりましたが、当日の「春秋会総会報告」と「総会決議」のご報告を申し上げます。

春秋会総会報告

期 日  ２０２１年 ５月２５日（火）  １７：００～１９：３０

出 席  ZOOM によるリモート参加

春秋会 出席会員１６名 欠席会員（委任状） ３２名  （合計４８名）

大学よりの来賓  藤本理事長  山本学長  崎田常務理事  望月進路支援部長

黒正社会連携部長   大塚社会連携課長  社会連携後藤氏

大樟会よりの来賓 角脇会長  角庵事務局長   大山事務局次長

当日１６：４５より ZOOM 開始案内と共に学内キャンパスの変遷のスライドシヨー（ＢＧＭ グリーの学歌

CD）にて開始され、森田会長からはコロナ感染症で自粛の中での春秋会活動の１年間を過ごした。

本年は新しい試みとしてリモートで開催する運びとなったこと、森田会長ご自身が大和リース㈱の会

長職になられ、今後は春秋会と大学双方が一歩前に出て取り組むことへのご自身の強い決意の表

明を戴きました。又、昨年でご高齢の為、春秋会事務局をご勇退された志水事務局長に対し感謝

状と記念品を贈与され、永年のご苦労に対する感謝の言葉が有りました。尚、後任には竹中氏が事

務局長に就任されました事は既報にてご報告済です。

来賓を代表し、藤本理事長からは大学におけるコロナ感染症対策としての取り組み報告、並びに

春秋会をはじめ同窓会各支部からの学生支援に対し又今回の「春秋会基金」創設に対する御礼の

言葉が有りました。

大樟会を代表して角脇会長からはコロナ禍における春秋会総会がリモートにて開催されたお祝い

の言葉や春秋会の活動に対する期待への言葉がありました。

森田会長からはコロナのお陰で今までの成功体験では今の世の中では役に立たない。世の中が

大きく変化してきた。春秋会は１０万人の卒業生との共創のチャンスを大学と共に生かさねばならな

い。その為にも大学への（厳しい）エールがありました。

山本学長から春秋会よりの連携事業は大学の事業計画と同調する旨のお話があり今後の春秋会

と大学との連携強化に対する感謝と今後の期待を話されました。

事務局より「春秋会基金」の創設の経緯報告、並びに会員企業、又、会員各位への寄付の協力

の依頼が有り、今回新設された 3 部会から、組織部会は春秋会会員数の増強を諮る。広報部会か

らは春秋会活動の認知、学内、学外への広報活動強化、更にホームページ開設計画の具体化計

画が報告され、運営部会からは春秋会会員の門戸を広げるための入会規則の変更による会則変更

を５月 25 日より改正し、更に、時代にあった春秋会活動のＷＥＢ化等を諮る事を提案されました。

又、進路支援部望月部長より、本年 4 月の春秋会企業への経大生採用は 16 名、この 10 年間で

の春秋会企業から経大生は 298 名を採用されている。春秋会からのホームページ開設への期待の

話、変わらぬ春秋会企業の学生支援依頼を要望された。

本年度の春秋会総会「閉会の挨拶」は高岡副会長より「春秋会は新しくスタートする大学との連携

事業は本気で取り組むことにより優秀な学生が輩出され、我々春秋会企業の発展と新しい仲間が増

えることに期待する。」等の閉会の言葉で締められました。

２０２１年度  大樟春秋会総会  決議報告

第 1 号議案 春秋会役員就任の件            「承認」

     留任  森田 俊作 （会長）       留任  高岡 伸夫  （副会長）

     留任  太田 剛  （副会長）      留任  福岡 寛   （監事）

     留任  竹中 亨  （会計兼事務局長）

第 2 号議案 新役員就任の件                    「承認」

新任  安原 教夫 （組織部会長）    新任  北 哲弥 （運営部会長）

新任  田岡 弘志 （広報部会長）

第３号議案 ２０２０年度会計報告                   「承認」

   第４号議案 ２０２１年度春秋会・大学連携事業計画の件     「承認」

１） 北浜・実践経営塾

２） 春秋会寄付講座

３） 大樟ベンチヤー塾

４） インキュベーションプログラム

５） 春秋会異業種交歓会

６） 春秋会セミナー

７） 春秋会ホームページ開設

第５号議案  春秋会会則変更の件                「承認」

以上ご報告申し上げます。

                                       大樟春秋会事務局

                                           事務局長  竹中 亨